
Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510 

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 588 (alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 17. september 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

medlemmer af Folketinget Ellen Trane Nørby (V) og Sophie Løhde (V).
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Spørgsmål nr. 588 (alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes uddybe sit svar på henholdsvis UUI alm. del 
- svar på spørgsmål 462, hvori ministeren understreger, at en 
ændring af Sjælsmark Kasernes plangrundlag og udstykning 
kræver tilladelse fra Hørsholm Kommune, samt at en sådan til-
ladelse ikke er givet, samt UUI alm. del - svar på spørgsmål 
460, hvori ministeren bekræfter, at Udlændingestyrelsen er ved 
at købe Sjælsmark Kasserne med henblik på etablering af ud-
rejsecenter for asylansøgere. Ministeren bedes i den forbindel-
se redegøre for de lovgivningsmæssige ændringer, der betyder 
at kasernen nu kan omdannes til udrejsecenter uden Hørsholm 
Kommunes samtykke. Spørgsmålet ønskes besvaret inden mi-
nisterens besvarelse af samrådsspørgsmål BB.”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at der ikke er foretaget lovgivningsmæssige 

ændringer som har relevans for anvendelsen af Sjælsmark Kaserne til ud-

rejsecenter. Der henvises i øvrigt til besvarelse af 23. august 2013 af 

spørgsmål nr. 461 til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrati-

onspolitik, hvoraf det retlige grundlag for etablering af et udrejsecenter på 

Sjælsmark Kaserne er beskrevet. 

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen indhentet en udtalel-

se fra Miljøministeriet, som har oplyst følgende:

”Landsplandirektiver udstedt efter planlovens § 3 kan udarbej-
des, så realisering af det i landsplandirektivet muliggjorte, kan 
ske uden kommune- og lokalplan og uden meddelelse af sær-
skilte landzonetilladelser. Landsplandirektiver kan således af-
løse den kommunale planlægning. Udstykning af arealet er 
uden betydning for udarbejdelse eller realisering af landsplan-
direktivet.”


